Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя школа с.Стоговка

Кузоватовского района Ульяновской области

Приказ

 от  31.05.2024 года                                                        №  19

О внесении изменений в Положение

об отраслевой системе оплаты труда

работников МОУ СШ с.Стоговка

 На основании решения Совета депутатов муниципального образования

«Кузоватовский район» от 30.05.2024г. № 10/18 «О внесении изменений в Положение об

отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных

организаций муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области,

утверждённое решением Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский

район» Ульяновской области от 27.01.2022г. №42/1 « Об утверждении Положения об

отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных

организаций муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области»,

приказа Управления образования №69-ОД от 31.05.2024 года «О внесении изменений в

Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных

образовательных организаций муниципального образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области»

приказываю:

 1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников  МОУ СШ

с.Стоговка (далее – Положение) изменения, изложив пункт 4.11  раздела 4 в  новой

редакции следующего  содержания:

«4.11. Педагогическим работникам общеобразовательных и иных образовательных

организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования,

основного общего образования, среднего общего образования, находящихся в населённых

пунктах с численностью населения 100 тыс. человек и более, осуществляющим классное

руководство, устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство в размере 5000 рублей.

Педагогическим работникам общеобразовательных и иных образовательных

организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования,

основного общего образования, среднего общего образования, находящихся в населённых

пунктах с численностью населения менее 100 тыс. человек, осуществляющим классное

руководство, устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство в размере 10000 рублей».

При этом педагогический работник МОУ СШ с.Стоговка, реализующей

образовательную программу начального общего образования, основного общего

образования, среднего общего образования, осуществляющий классное руководство,

имеет право на получение не более двух указанных вознаграждений в месяц при условии,

что он осуществляет классное руководство в двух и более классах.».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением пункта

4.11 раздела 4 Положения (в редакции настоящего решения), осуществляется за счёт

бюджетных ассигнований муниципального образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области.

3.Настоящее  решение вступает в силу после его официального опубликования в

периодическом печатном издании – муниципальной газете «Кузоватовский вестник».

 Действие пункта 4.11 раздела 4 Положения (в редакции настоящего решения),

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

 4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы _________________ /Г.А.Фирсова/

	«4.11. Педагогическим работникам общеобразовательных и иных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования, находящихся в населённых пунктах с...
	Педагогическим работникам общеобразовательных и иных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования, находящихся в населённых пунктах с числен...
	При этом педагогический работник МОУ СШ с.Стоговка, реализующей образовательную программу начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования, осуществляющий классное руководство, имеет право на получение не более ...
	2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением пункта 4.11 раздела 4 Положения (в редакции настоящего решения), осуществляется за счёт бюджетных ассигнований муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области.
	3.Настоящее  решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Кузоватовский вестник».

		2025-01-16T14:18:33+0400
	Фирсова Галина Александровна